Публичная оферта ОАО «Паритетбанк»

о внесении изменений в Общие условия обслуживания текущих (расчетных)

банковских счетов физических лиц в ОАО «Паритетбанк» от 18.10.2022 №72

(далее – Общие условия)

Настоящее предложение, размещенное на сайте Открытого акционерного

общества «Паритетбанк» (далее – Банк) в сети Интернет по адресу: www.paritetbank.by,

является публичной офертой Банка, адресованной физическим лицам (далее – Владелец

счета), заключившим с Банком договоры текущего (расчетного) банковского счета

путем присоединения к Общим условиям (далее – Договор).

Банк предлагает Владельцу счета заключить дополнительное соглашение к

Общим условиям.

Срок для акцепта настоящей публичной оферты устанавливается в период с даты

публикации настоящей публичной оферты в сети Интернет по адресу:

www.paritetbank.by по 12 января 2023 года (включительно).

Акцепт настоящей публичной оферты считается полученным, если по 12 января

2023 года (включительно) Владелец счета письменно не заявит Банку об отказе от

акцепта оферты. Акцептованное молчанием предложение Банка (оферта) является

дополнительным соглашением к Общим условиям. Несогласие Владельца счета с

изменением условий (отказ от акцепта оферты) может быть выражено по 12 января 2023

года (включительно) только путем оформления Владельцем счета письменного

заявления об отказе от акцепта оферты при личной явке в Банк.

Дополнительное соглашение к Общим условиям вступает в силу с 13 января 2023

года.

Настоящая публичная оферта может быть в любой момент, в том числе в срок,

установленный для акцепта настоящей публичной оферты, отозвана Банком путем

опубликования извещения об отзыве настоящей публичной оферты в сети Интернет по

адресу: www.paritetbank.by.

Дополнительное соглашение к Общим условиям

1. Абзац второй подпункта 3.1.2 пункта 3.1 Общих условий изложить в

следующей редакции:

«зачислять на Cчет денежные средства, поступившие на имя Владельца счета в

безналичном порядке. При поступлении в пользу Владельца счета денежных средств в

валюте, отличной от валюты Счета, зачисление на Счет денежных средств Банк

осуществляет в валюте Счета, произведя покупку, продажу или конверсию всей

поступившей суммы по курсу, установленному Банком для проведения безналичных

операций, действующему на дату и время выполнения операции зачисления. Временем

выполнения операции зачисления является время отражения операции по Cчету;».

http://www.paritetbank.by/
http://www.paritetbank.by/